
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 Conselho do Campus 

 

RESOLUÇÃO Nº 63, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião 
deste Conselho realizada em 09 de novembro de 2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 18/2020 relativo ao processo 

eleitoral para escolha de representantes discente, docente e técnico-administrativo para a 
Comissão de Assistência Estudantil (COAE) do Campus Porto Alegre do IFRS, nos termos do 
processo nº 23368.000793.2020-55: 

 
I - Segmento Discente do Curso Técnico: 

a) Gabriela Guglielmetti Barth, matrícula nº 0139/17-3, (representante titular), 

Thayse Fan Pires, matrícula nº 0071/20-0, (representante suplente). 

      

II - Segmento Docente: 

a) Denise Mallmann Vallerius, matrícula SIAPE nº 1577907, (representante titular), 

        Flademir Roberto Williges, matrícula SIAPE nº 1178079, (representante suplente). 

 

 III - Segmento Técnico-Administrativo: 

a) Suzana Prestes de Oliveira, matrícula SIAPE nº  1811459, (representante titular), 

Ana Rosaura Moraes Springer, matrícula SIAPE nº 1008744, (representante suplente). 
 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

KARIN TALLINI 
Presidente Substituta do Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS 

 

* A via original estará disponível para consulta junto à Secretaria do CONCAMP. 
 

 


